

# ONR oddał hołd faszyście

**Obóz Narodowo-Radykalny uczcił na Twitterze rocznicę urodzin Léona Degrelle’a, oficera SS. Sprawa trafiła do prokuratury. Czy będzie śledztwo ws. propagowania faszyzmu?**

W sobotę lubelska brygada ONR napisała na Twitterze: „15 czerwca 1906 roku urodził się Leon Degrelle – jeden z największych narodowych rewolucjonistów”. Niżej zamieścili cytat: „Oto prawdziwa wielka rewolucja, którą trzeba przeprowadzić. Rewolucja duchowa. Albo bankructwo epoki. Zbawienie świata spoczywa w woli dusz, które wierzą”. Wpis zilustrowali podobizną Degrelle’a z podpisem po łacinie: „Zawsze wierny”.

Degrelle to belgijski oficer SS (skazany po wojnie na karę śmierci). W wydanych po wojnie książkach negował Holocaust.

Czy lubelscy członkowie ONR nawoływali do faszyzmu? Sprawę rozstrzygnie Prokuratura Okręgowa w Lublinie – doniesienie złożył Ośrodek Monitorowania Zachowań Rasistowskich i Ksenofobicznych.

Mec. Marcjanna Dębska nie ma wątpliwości, że powinni to sprawdzić śledczy. – Propagowaniem jest każde publiczne zachowanie, którego zamiarem jest przekonanie do niego innych. Wpis ONR niewątpliwie promuje ideologię, której wyznawcą był Léon Degrelle. I dodaje: – Jeśli nie wyciągniemy konsekwencji z jednego wpisu, szybko powstanie dwadzieścia, które pod-



*Jeśli wychwalanie oficera SS nie jest propagowaniem i nawoływaniem do faszyzmu, to co nim jest?*

**RAFAŁ PANKOWSKI**

Nigdy Więcej

sycą nienawiść. Musimy przeciwdziałać takim zachowaniom, by nie dochodziło do coraz luźniejszego interpretowania prawa.

Post po kilkudziesięciu godzinach został usunięty, a zarząd główny ONR wydał oświadczenie. Piszą, że Degrelle jest postacią „niezwykle tragiczną w skutkach”.

Rafał Pankowski, prof. Collegium Civitas w Warszawie i współzałożyciel antyfaszystowskiej organizacji Nigdy Więcej. – Degrelle jest symbolem faszyzmu i jedną z głównych postaci neofaszyzmu w Europie. Do końca życia demonstrował pochwałę dla hitleryzmu. ONR po raz kolejny go wychwala i stawia na piedestale. Jeśli nie jest to propagowanie i nawoływanie do faszyzmu, to co nim jest? – pyta.

Członkowie lokalnych struktur ONR często cytują i powołują się na autorytet nazisty, a Tomasz Kalinowski, były rzecznik prasowy ONR, trzy lata temu umieścił na Facebooku jego zdjęcie i opatrzył komentarzem: „Błądził jak ludzie wielcy, łachudry nie błądzą”. Później bronił się, że na zdjęciu nie było widać sztandarów SS.

Dziś pisze: „Sam kiedyś patrzyłem na Degrelle’a przez pryzmat jego przedwojennej działalności. Niestety jego powojenna kolaboracja całkowicie go dyskredytuje jako wzór dla jakiegokolwiek polskiego patrioty. Był nazistą. Zrozumcie to”.

**Angelika Pitoń**

Piszcie: listy@wyborcza.pl